Emekli olduktan sonra Üsküdar'da ika
met etti.

Hüsameddin Şah'ın ölüm tarihiyle ilgili
farklı rivayetler vardır. Hüseyin Hüsamed
din. şer'i sicillerde gördüğü bir kayda da
yanarak 949'da (1542) vefat ettiğini ile
ri sürmektedir; ancak hattatın yazdığı
bir en'am-ı şerif ketebesinden onun 965
( 1557 -58) yılında hayatta olduğu anlaşıl
maktadır. M üstakimzade Tuhfe'de 1000
(1591-92) yılına kadar ömür sürdüğünü
kaydetmişse de bu uzak bir ihtimaldir.
Hüsameddin Şah'ın Şeyh Hamdullah'ın
yanına defnedildiği bilinmekle beraber
bugün kabrinin yerini tesbit etmek müm
kün değildir.

Şeyh Hamdullah üslübunda pek çok
eser vererek talebe yetiştirmiş olan Hüsa
meddin Şah bu mektebin gelişmesinde
önemli rol oynamıştır. Fakat onun istan
bul kütüphanelerinde sadece iki eseri tes
bit edilebilmiştir. Bunlardan biri, Thpka
pı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde kayıtlı
(Emanet Hazinesi. nr. 355) 12,3 x 18,6 cm.
ebadında, 965 (1557-58) tarihli, nesih
hattıyla yazılmış . her sayfasında on bir
satır bulunan. serlevha ve durakları tez
hipli yirmi bir varaklık en 'am-ı şeriftir.

Türk ve islam Eserleri Müzesi'nde kayıtlı
(nr. 243 ı) murakka' içinde ise nesih kıta
ları vardır.

HÜSAMEDDİN UŞŞAKİ
(ö. 1001/1593)

Halvetiyye tarikatının
Uşşakıyye kolunun kurucusu.

_j

Buhara'da doğdu. Hayatı hakkında bil
gi veren oğlunun tarunu ve Zeyl-i Şe
kiiik müellifi Uşşakizade İbrahim Hasib
doğumuyla ilgili olarak herhangi bir tarih
vermez. Uşşaki meşayihinden Ahmed Hü
sameddin Efendi'nin Hüsameddin Uşşaki
için yazdığı bir manzumede doğum tari
hi olarak verdiği 880 (1475) yılı sonraki
müelliflerce de kabul görmüştür.

Hüsameddin Uşşaki ilk dini bilgileri ti
caretle uğraşan babasından aldı. Onun
ölümünden sonra bir süre ticaretle meş
gul oldu. Daha sonra gördüğü bir rüya
üzerine kendisine kalan mirası kardeşine
bağışlayıp tasawufayöneldi ve Anadolu'
ya gidip Uşak'ta Halveti şeyhlerinden Emir
Ahmed-i Semerkandi'ye intisap etti. An
cak Anadolu'ya gidip tarikata intisap et
tiği ve hilafet aldığı tarihler belli değildir.
Şeyh Ahmed Hüsameddin, sözü edilen
manzumesinde onun Anadolu'ya gelme
den önce memleketinde Nfırbahşiyye ve
Kübreviyye şeyhlerinden feyiz aldığını ,

930 (1524) yılında şeyhlik makamında bu
lunduğunu söyler. Yukarıda verilen do
ğum tarihi doğru kabul edilirse Hüsamed
din Uşşaki bu yıllarda elli yaşlarında olma
lıdır. Hüseyin Vassaf ve Sadık Vicdani şifa
hi rivayetlere dayanarak şeyhine Erzin-

can'da intisap ettiğini ve onun emriyle
Uşak'a gidip yerleştiğini ifade ederler.